οἰεσθαι προγινώσκειν, ὡς ἐξ ἀνάγκης συμβησομένων

Lex.

Quapropter lex dicit : Geometria quidem publi-
ce docetur ; mathematica vero condemnatur ut pro-
hibita.

Magnus Basilius etiam in 7 canone veneficos
et idololatrias, et homicidas in viginti annos condem-
nat ; adulteros vero et masculorum et animalium
iniores in quindecim ; idololatrias vocans non ma-
nifesto impios, sed eos, qui post baptismum
præstigias exercent et vaticinia. Nam aliquo modo
idola colunt illi, dæmonum invocationibus utentes,
et eorum auxilium quærentes. Qui quidem ab ini-
tio fuerunt idololatræ, et pœnitentia ducuntur et ba-
ptizantur, statim ad sanctam communionem ac-
cedant : qui autem post baptismum idolis sacrifi-
carunt, per totam vitam pœnitentiam agant, et in
ejus extremo divinum donum accipiant. Quemad-
modum et in 65, illum qui præstigias vel venefi-
cium profitetur, voluntarii homicidæ judicio subicit
¶ 75 per 20 annoseos a communione arcens ; et non
immerito, cum præstigiæ invocationes dæmonum ma-
leficorum contineant, circa tumulos incantatas, ut
alicujus membra forsan dissolvantur, et dum luce
fruitur ægrotet, et inops sit illi vita. Quapropter et
incantationes denominatæ sunt a gemitibus et la-
mentationibus circa tumulos.

Veneficia vero aut interficiunt, aut de mentis
sede dejiciunt, mortemque illi, qui hæc patitur,
optabilem faciunt, si quando respiciat ; vel homi-
nis cognatis saltem, aut amoris gratia quandoque
facta, in delirium inducunt.

In 72, eum qui se valibus vel aliis ejusmodi
tradidit, eorumque errores sectatur, homicidarum
tempore puniri jubet. Quamvis oracula post assump-
tam a Domino carnem defecerint, et a falsis deſe
predictiones : his tamen temporibus per incauta-
tiones et dæmonum ministeria aliquando ſlepti con-
tingunt, etsi mendacii pleraque convineantur.
Qui tamen impudenter dæmones invocant, non
immerito homicidarum judicio subjiciuntur. Qui
vero sanctimoniam et virtutem simulantes lucri
gratia, mitiorem, credo, pœnam et non easdem
correctiones subibunt.

Magnus vero Gregorius Nyssenus in 2 canone
hæc verbatim profert : Qui ad præstigiatores vel
vates, vel eos qui per dæmones se piacula quædam
et aversiones operaturos esse pollicentur, accedunt
exacte interrogantur et examinantur, utrum in fide
in Christum permanentes, a necessitate aliqua ad
illud peccatum impulsus sunt, cum afflictio aliqua
vel intolerabilis jactura hunc illi animum indidisset,
an omnino neglecto quod a nobis creditum est tes-
timonio, ad dæmonum societatem se contulerunt.

Si enim ad fidem infirmendam, et quod Deum qui a Christianis creditur, esse non crederent, illud fecerunt, erunt omnino voluntario negantium iudicio obnoxii. Quale vero sit horum supplicium, in primo ejus canone hic sanctus decernit; quem quæras in 1 cap. litt. A. Sin autem, inquit, non ferenda necessitas aliqua pusillum eorum animum superans, eo deduxit, mensuram eorum qui in fornicatione peccarunt, ipsi etiam observabunt, quod in novem annos extendit. Quære 3 cap. litteræ E.

Leges.

Qui per sacrificia vaticinatur, gladio puniatur: qui vero illum vel suasionem vel præmio ad id hortatur, exsilio, et bonorum publicationi subiciatur.

Venefici, si in dignitate positi sint, exsilio multantur; reliqui vero capite plectuntur.

Qui præparat magicam ad venerem trahentem pudicos mores, vel contra hominum salutem mala molitur, bonorum publicatione et exsilio puniatur.

Ne quis divinatorem consulat: magi enim capitali pœna puniuntur.

Qui in necem hominum dæmones invocant, gladio puniuntur.

¶ 76 Idem est docere et discere lege prohibita.

Maritus uxorem suam veneficam expertus, matrimonium repudio solvit; similiter et mulier virum.

Qui venenum pro medicamento servo dedit, cidem pœnæ subicitur ut qui mortis causam præbuit; similiter et qui inconsiderate dat venenum.

Qui insanire aliquem veneno faciunt, lege de injuria tenentur.

Leges de homicidiis tenentur, qui hominis necandi causa venenum præparat, vel vendit, vel habet.

Si quis non malo animo mulieri paraverit medicamentum ad conceptionem, et si ipsum accipiens decesserit, relegatur qui paravit.

Si quis liber aut servus quocunque prætextu potionem dederit, sive viro, sive mulieri, sive ancillæ, sive dominæ, et ex hoc infirmi facti moriantur qui acceperunt, qui paravit gladio puniatur.

Qui, quæ φυλακτὰ dicantur, faciunt, et amatoria ad capiendos homines, publicatis bonis deportentur.

Sexagesima novella Imperatoris Leonis, Si quis, inquit, omnino has magicas artes adhibere invenitur, sive corporis medelæ prætextu, sive ad avertendum a fructibus damnum, is apostatarum pœnam subiens, ultimo afficiatur supplicio.

CAP. II. De mollitie.

Concenas 28 cap. litteræ K.

CAP. III. De ebriis.

Quæras 35 cap. litteræ K.

Α συμμαχία προσέδραμον. Εἰ μὲν γὰρ ἐπ' ἀθετήσει τῆς πίστεως, καὶ πρὸς τὸ μὴ πιστεῦειν εἶναι θεὸν τὸν παρὰ τῶν Χριστιανῶν πιστευόμενον, ἐκεῖνο πεποιθήκασι, τῷ κρίματι τῶν ἑκουσίως ἀρνησαμένων ὑπαχθήσονται. Ὅποιον δὲ τὸ τούτων κρίμα, ἐν τῷ α' αὐτοῦ κανόνι ὁ ἅγιος οὗτος διαλαμβάνει, ὄν καὶ ζῆται ἐν τῷ α' κεφ. τοῦ Α στοιχείου. Εἰ δὲ τις, φησὶν, ἀδάστακτος ἀνάγκη κατακρατήσασα τῆς μικροφυχίας αὐτῶν, εἰς τοῦτο προήγαγε, τὸ μέτρον τῶν ἐν πορνείᾳ πλημμελησάντων καὶ αὐτοὶ φυλάξουσιν, ὑπὲρ καὶ εἰς ἔτη παρατείνει ἐννέα. Ζῆται τὸ γ' κεφάλιον τοῦ Β στοιχείου.

Νόμοι.

Ὁ διὰ θυσιῶν μαντευόμενος ξίφει τιμωρεῖσθω· ὁ δὲ τοῦτον προτρεψάμενος παρακλήσει ἢ μισθῷ, ἐξορίᾳ καὶ δημεύσει ὑποκεισθω.

Οἱ φαρμακοὶ, ἀξιοματικοὶ ὄντες, δεπορτατεύονται· οἱ δὲ λοιποὶ εἰς κεφαλὴν τιμωροῦνται.

Ὁ ἐπιτηδευσάμενος γοητεῖαν ἔλκουσαν εἰς ἔριστα τοὺς σώφρονας λογισμοὺς, ἢ κατὰ σωτηρίως ἀνθρώπων μηχανησάμενος, δημεύσει καὶ ἐξορίᾳ τιμωρεῖται.